
 
 

 

 
 

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
21.12.2022 г.     № 145                                                                      с. Миасское   

 

 

Об итогах проведения конкурса «Человек 

года Красноармейского муниципального 

района» 2022 года 

 

 

Рассмотрев материалы представленные комиссией по подведению итогов 

конкурса «Человек года Красноармейского муниципального района», Собрание 

депутатов Красноармейского муниципального района 

 

РЕШАЕТ: 

1. Признать победителями в конкурсе «Человек года» 2022 года: 

              

1.1. в номинации «Сельскохозяйственное производство»: 

 Поволоцкая Гульнара Николаевна – оператор животноводческого комплекса ООО 

«ПКЗ «Дубровский»; 

 

1.2. в номинации «Переработка сельскохозяйственной и производство пищевой 

продукции»: 

Берсенева Ольга Александровна – заведующая складом ООО «Фабрика Уральские 

пельмени»; 

               

1.3. в номинации «Фермерские хозяйства, личные подсобные хозяйства»: 

Козлов Антон Петрович – глава крестьянско-фермерского хозяйства, ИП Козлов А.П.  

 

1.4. в номинации «Инженерная инфраструктура (жилищно-коммунальное хозяйство, 

строительство, архитектура, благоустройство и т.д.)»: 

Шестакова Анна Викторовна – руководитель МУП ЖКХ «Лазурненское»;   

     

1.5. в номинации «Торговля и сфера обслуживания»: 

Белоглазова Анна Александровна – индивидуальный предприниматель; 

 

1.5. в номинации «Моё дело»: 

Смульская Арина Владимировна – индивидуальный предприниматель; 

  

1.6. в номинации «Общественная деятельность»: 

Ивашина Анна Анатольевна – житель Лазурненского сельского поселения; 

  

1.7. в номинации «Социальная защита»: 



Абакумова Любовь Николаевна – социальный работник отделения социального 

обслуживания на дому КЦСОН Красноармейского муниципального района; 

  

1.8. в номинации «Дошкольное образование»: 

Серашова Лидия Григорьевна – воспитатель МДОУ № 33 «Лазурненский детский сад 

«Березка»; 

  

1.9. в номинации «Образовательные организации и учреждения дополнительного 

образования»: 

Трошина Наталья Валерьевна – директор Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Красноармейский Центр дополнительного образования 

детей»; 

 

1.10. в номинации «Здравоохранение»:  

Бекленищева Ирина Николаевна – заведующий ФАП с. Кирды ГБУЗ «Районная 

больница с. Миасское; 

 

1.11. в номинации «Физическая культура и спорт»:  

Субеева Галина Николаевна – заместитель руководителя МУ Красноармейского 

муниципального района «Физкультура и спорт»; 

 

1.12. в номинации «Мужество и воля к жизни»: 

Ханмурзин Ильдар Дутанович – начальник Красноармейского пожарно-

производственного участка; 

 

1.13. в номинации «Культура и искусство»: 

Гросс Екатерина Николаевна – заведующий Лазурненским домом культуры МКУ 

«Межпоселенческое социально-культурное объединение Красноармейского 

муниципального района»; 

 

1.14. в номинации «Правоохранительная деятельность»: 

Дугина Ольга Владимировна – начальник отдела дознания Отдел МВД России по 

Красноармейскому району Челябинской области; 

 

1.15. в номинации «Государственная и муниципальная служба»:  

Зубок Татьяна Петровна – заместитель начальника финансового управления, начальник 

отдела исполнения бюджетов; 

 

1.16. в номинации «Информационные технологии»: 

Мошкин Дмитрий Владимирович – начальник отдела информатизации и технической 

защиты информации администрации Красноармейского муниципального района; 

 

1.17. в номинации «Историческая память»: 

Гирник Владимир Владимирович – специалист по обеспечению сохранности объектов 

культурного наследия; 

 

1.18. в номинации «Женщина-лидер»: 

Юденкова Дарья Ивановна – преподаватель МБУДО «Лазурненская ДШИ» 

 

1.19. в номинации «Добровольчество»: 

Хаятова Марина Владимировна – волонтер районного штаба взаимопомощи; 



 

1.20. в номинации «Открытое сердце»: 

Плеханова Евгения Владимировна – волонтер районного штаба взаимопомощи 

 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации района. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района С.Ю. Сергееву 

для обнародования. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Красноармейского муниципального района                                  А.А. Казанцев 

 


